
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 81Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2020

sa(s) especializada(s) para fornecimentos de medicamentos básicos, medi-
camentos de controle especial e material técnico hospitalar, para atender as 
demandas necessárias da secretaria municipal de saúde do município de Tu-
curuí-PA. Elielson Sobrinho de Lucena/Secretário Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 216.2020.26.2.001

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMEC. CONTRA-
TANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: S. Costa 
de Sousa-ME. Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual contrata-
ção de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de aquisição de gêne-
ros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor o cardápio alimentar 
dos alunos nas unidades de ensino da rede municipal de educação (zona 
urbana e zona rural), contempladas com o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE. VALOR TOTAL R$ 616.375,07 (seiscentos e dezesseis mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e sete centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
DATA DE ASSINATURA: 30.09.2020.

AVISO DE REABERTURA
Eu, pregoeiro dessa Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
do Município de Tucuruí, venho por meio do presente, tornar público a 
quem interessar que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR 
SRP Nº PE-006/2020-SEMS, tipo: Menor Preço por Item, regime Fornecimen-
to Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Sistema de registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de rouparia hospitalar e uniformes para atender as necessi-
dades do serviço de atendimento móvel de urgência-SAMU, atenção bási-
ca, hospital municipal de Tucuruí - HMT e Vigilância Sanitária do município 
de Tucuruí-PA, DECIDO que fi ca prorrogada a data de ABERTURA para dia 
16/10/2020 as 09h:30min, se justifi ca pela ausência de proposta cadastrada 
no sistema e  para que haja ampla competitividade. O Edital impresso estará 
disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 
01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: 
www.pmt.pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no por-
tal TCM, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Sidney José Vaz 
Rodrigues/Pregoeiro-PMT

Protocolo: 586738

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
designada pela Portaria 040/2020-SEMAF de 15 de Setembro de 
2020, publicada no Portal da Transparência do Município em 15 de Setem-
bro de 2020, constituída para apurar irregularidade constantes no Processo 
nº 001/2020 - CPAD/SEMAF/PMU e fatos anexos, e com fulcro no Art. 134, 
alínea II, da Lei Municipal nº 187/2004, CITA a Servidora ADRIANA FIGUEI-
REDO PRATES SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresentar manifestação no referido 
processo, permanecendo os autos à sua disposição para eventual obtenção de 
vista no prédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada 
na Av. Pará nº 651, Caminho das Arvores, Ulianópolis - PA, nos dias úteis, das 
08:00h as 13:00h. FERNANDA ARAÚJO SILVA

Protocolo: 587058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00033. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de material de limpeza e EPIS; Contra-
to nº 20209149; VALOR TOTAL: R$ 199.734,40 (Cento e Noventa e Nove Mil 
e Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos), CONTRATADA: 
D.P AGUIAR EIRELI-ME; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VI-
GÊNCIA: 01/10/2020 á 31/12/2020.

Protocolo: 587059
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-035PMVX
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, AVISO DE LICITA-
ÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-035PMVX. A PMVX por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do 

dia 19 de outubro  de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO,  JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, E IMPRESSÃO 
DE ARQUIVOS PLOTAGENS, EM ESPAÇO ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE 
EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU E FUNDOS MUNICIPAIS, a realizar-se na sala da Co-
missão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - 
PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: 
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 02 de outubro 
de 2020.  JOAQUIM DOS SANTOS MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 587060

.

.

PARTICULARES
.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
Torna público que requereu à SEMAS a Licença de Atividade Rural - LAR para 
a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da Fazenda Abaré, localizada 
nos mun. de Santa Maria do Pará e São Miguel do Guamá, sob o protocolo 
nº2014/5641.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
Torna público que requereu à SEMAS a Licença de Atividade Rural - LAR para 
a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da Fazenda Alegria II, localizada 
no mun. de Capitão Poço, sob o protocolo nº2013/41930.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
Torna público que requereu à SEMAS a Licença de Atividade Rural - LAR para 
a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da Fazenda Quara, localizada no 
mun. de São Domingos do Capim, sob o protocolo nº2014/13716.

Protocolo: 586975

FAZENDA BAHIA II 
Torna público que requereu e recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA, a Licença Ambiental Rural - LAR, com validade até 07/07/2023 
para atividade de agricultura, pecuária e serviços relacionados em áreas con-
solidadas - cultura de ciclo curto, localizado na BR 010, km 35, adentra 27 km 
estrada marajoara, S/N - Zona Rural. Dom Eliseu/PA.

Protocolo: 586974

TARCÍSIO FRANCO DO AMARAL 
CPF: 498.026.156-68 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SEMMA - SECRETARÍA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE IGARAPÉ-AÇU/PA, LICENCIAMNETO AMBIENTAL RURAL 
- LAR DO SÍTIO NOVO HORIZONTE NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU/PA.

Protocolo: 586976

.

.

EMPRESARIAL
.

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS 
GARIMPEIROS DE SÃO FELIX DO XINGU 

CNPJ 13.624.488/0001-70 
Publica q/ solicitou  à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração de 
São Félix do Xingu/PA, a renovação Licença Ambiental LO 052/2017, PROC. 
2019/00395  para atividade de Permissão de Lavra Garimpeira - PLG, de mi-
nério Cassiterita no município de São Félix do Xingu /PA.

Protocolo: 586983

CHARCOAL IND. E COM. DE PRODUTOS FLORESTAIS LTDA 
Com sede à Estrada da Marajoara, s/n, Km 23, Zona Rural, mun. de Dom 
Eliseu - PA, CNPJ: 35.647.680/0001-14 e IE: 15.671.999-1, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA a Licença Prévia nº 1802/2020 e a Licença de 
Instalação nº 3050/2020 com validade até 24/09/2021 para a Produção de 
Carvão Vegetal.

Protocolo: 586992

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
TOCANTINS COM. E REP. LTDA 

CNPJ: 05.025.176/0001-11 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMMA 
de Cametá-Pará, através do processo Nº 075/2020 Licença Ambiental Muni-
cipal LICENÇA DE OPERAÇÃO- LO Nº 010/2020, com validade: 18/09/2022 
para Comércio Atacadista de Bebidas em Cametá-Pará.
Endereço: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TOCANTINS COM E REP LTDA, 
Rua Coronel Raimundo Leão, 459, Centro, CEP: 68.400-000, Cametá- PA, 
CNPJ: 05.025.176/0001-11

Protocolo: 587000

A UNITECA AGROFLORESTAL S.A. 
Portadora do CNPJ nº 07.478.665/0001-54 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recur-
sos Hídricos do Município de Santa Maria das Barreiras/PA a Licença Ambiental 
Rural com validade até a data 09/06/2023, para a atividade de refl orestamen-
to na Fazenda Arpa IV.

Protocolo: 586977


